[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 8 (3842) 364366, факс 8(3842) 364321

E-mail: recep@info.kem.ru
От    16.09.2010  № 5351/06
На № _________________________

	Руководителям муниципальных органов управления образованием

В соответствии с письмом Института фондового рынка и управления, поступившим в адрес департамента образования и науки Кемеровской области, департамент образования и науки информирует.

В 2010/2011 году Федеральной службой по финансовым рынкам России и   Институтом фондового рынка и управления (ИФРУ), будет проводиться VI Всероссийской олимпиады по финансовому рынку для старшеклассников (далее -олимпиада). Данная олимпиада на основании приказов Министерства образования и науки России № 254 от 02.09.2008 и № 777 от 21.12.2009 входит в перечень олимпиад школьников по комплексу предметов «экономика, управление и право».

По итогам V Всероссийской олимпиады по финансовому рынку для старшеклассников, проводимой  в 2009/2010 учебном году, победители и призеры заключительного тура олимпиады без вступительных экзаменов были зачислены на бюджетные места в следующие учебные заведения: Государственный университет - Высшая школа экономики; Финансовая академия при Правительстве Российской Федерации; Российская экономическая академия Г.В. Плеханова; Академия народного хозяйства при Правительстве Российской Федерации и другие.

Расписание проведения VI Всероссийской олимпиады по финансовому рынку для старшеклассников включает:

- регистрация участников на сайте ИФРУ: http//www.ifru.ru  до 1 ноября 2010 года;

-  первый тур в виде открытого заочного конкурса проводится с октября по декабрь 2010 года;

-  второй тур региональный в форме творческого эссе состоится в феврале 2011 года;

-  третий тур (финал) пройдет в Москве в апреле 2011 года.

Полная информация, а также  Положение о проведении олимпиады размещены на сайте ИФРУ:  http//www.ifru.ru.

Просим направить данную информацию в муниципальные  образовательные учреждения для организации участия в олимпиаде старшеклассников.

В целях предоставления возможности участия в олимпиаде более широкого круга заинтересованных старшеклассников  просим  также разместить информацию о проведении VI Всероссийской олимпиады по финансовому рынку для старшеклассников в 2010/2011 учебном году на сайтах муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений.

С уважением,

начальник  департамента                                                                   Г.А. Вержицкий
Белоусова Г.В.  36-38-52